
Il Responsabile dell' Area Vigilanza
Comm. Isp. Sup. Giuseppe Pistorio

~ .

(PROVINCIA DI CATANIA)

ORDINANZA RESPONSABILE AREA VIGILANZA N. 08 DEL 28.05.2014

Oggetto: Ordinanza di carattere temporaneo per la disciplina della circolazione stradale
per manifestazione automobilistica da svolgersi il 08. Giugno 2014 sulla SS. 120 tratto
Fiumefreddo Sic.-Piedimonte Etneo.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

VISTA la richiesta del signor SALERNO Alberto, in qualità di presidente della A.S.D. Salerno Corse Scuderia
Automobilistica con sede a Roma Via S. Ziani, 6, succursale San Giovanni La Punta Via Roma, 100, con la
quale si chiede di regolamentare la circolazione stradale attraverso la chiusura al transito di parte della strada
comunale di collegamento tra la S.p. lIIII e la SS. 120, al fine di consentire la sosta delle vetture da corsa e
creare ivi il parco assistenza della manifestazione denominata" Trofeo Ludico-Amatoriale Città di Piedimonte
Etneo" che si svolgerà il 08.06.2014;
RITENUTO dover accogliere la suddetta richiesta all'uopo di consentire lo svolgimento della manifestazione;
VISTO il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n0285 ed in particolare gli artt. 5 e 7;
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n? 495 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.L.gs . 18 agosto 2000 n? 267;
RITENUTO che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario, per motivi di pubblico interesse
e di sicurezza della circolazione stradale nonché per esigenze di carattere tecnico, adottare idonei provvedimenti
al fine di assicurare lo svolgimento delle attività in piena sicurezza per gli utenti della strada;

ORDIN A

seguenti provvedimenti, esecutivi al momento dell'esposizione dei prescritti segnali stradali :

Divieto di transito e sosta sulla strada comunale di collegamento tra la S.p. lIIII e la SS. 120 il 08.06.2014
dalle ore 06,00 alle ore 16,00, con esclusione per i residenti e i proprietari di fondi agricoli, che insistono
sulla predetta strada, ai quali è consentito l'accesso dalla S.p. ImI e fino l'attraversamento della condotta
idrica Fiumefreddo-Messina.

L'V.T.C., d'intesa con il Comando di Polizia Municipale, provvederà alla posa ed al mantenimento in efficienza
della necessaria segnaletica stradale secondo le normative vigenti.
La segnaletica stradale dovrà essere posizionata nel rispetto del " disciplinare tecnico relativo agli schemi
segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" di cui al D.M. 10
luglio 2002 .
I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell 'art. 12 del C.d.S., assicureranno l'osservanza ed il
rispetto da parte degli utenti della strada.
1trasgressori saranno puniti a norma di Legge.
Ai sensi del comma 3 dell 'art. 37 del D.Lgs. n? 285/92, nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso
avverso l'apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente ordinanza al Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti, con la procedura prevista dall'art. 74 del regolamento di applicazione e di esecuzione approvato
con D.P.R. n° 495/1992.
Dalla Residenza Municipale lì 28 maggio 2014

~-ti:}]4~"~
/ /~-?.. r-s»

!~lì.~~


